Седельный клапан, типы ЕМ и ЕМР
Документация к изделию
D 7490/1
01-2015-1.3
Рабочее давление, pмакс.: 450 бар
Объемный расход, Qмакс.:  160 л/мин
2/41 D 7490/1 - EM, EMP - 01-2015-1.3 © HAWE Hydraulik SE
© Информация от HAWE Hydraulik SE.

Для прямого трубного монтажа или для монтажа на конструкцию из плит
2.4.1 Отдельные соединительные блоки со спускным клапаном и без него
Условное обозначение:
Пример заказа:
EMP 21 S - 1/4 - G 24
Управляющий электромагнит Таблица 4 «Управляющий электромагнит»
Отдельные соединительные блоки Таблица 6 «Отдельные соединительные блоки»
Основной тип и размер объекта Основной тип и размер объекта согласно таблице 1, 2, 3
12/41 D 7490/1 - EM, EMP - 01-2015-1.3 © HAWE Hydraulik SE
Таблица 6 «Отдельный соединительный блок»
Основной типОбозначение Описание Условное
обозначение
Порты
A, B
EM 11 D
EM 11 DS
EM 1. V
EM 1. S
EM 21 D
EM 21 DS
EM 2. V
EM 2. S
EMP 2. V
EMP 2. S
EM 3. V
EM 3. S
EMP 3. V
EMP 3. S
EM 4. V
EM 4. S
EMP 4. V
1/4 G 1/4 o o o
3/8 G 3/8 o o
1/2 G 1/2 o o
3/4 G 3/4 o o
1 G 1 o
1 5/16-12 UN
Трубный монтаж
1 5/16-12UN-2B o
1/4 A G 1/4 o
3/8 A G 3/8 o o
1/2 A G 1/2 o o
3/4 A G 3/4 o o
1 A
Трубный монтаж с
дополнительным
(накопительным)
спускным клапаном
G 1 o
3/8 N 0,8 G 3/8 o
3/8 N 1,5
Трубный монтаж с
ручным перепуск-
ным клапаном
G 3/8 o
P Конструкция из
плит
-- o o
© HAWE Hydraulik SE D 7490/1 - EM, EMP - 01-2015-1.3 13/41
2.4.2 Соединительный блок с дополнительными функциями
Условное обозначение:
Пример заказа:
EM 21V
EM 11S
EM 11V
EM 11S
EM 21S
- 1/2 F
- 3/8 F - SB15H
- 1/4 D
- 3/8 DG 35
- 3/8 SJ 07 C-6
- K 12
- G 24
- K 12
- G 24
- AMP 24
Управляющий электромагнит Таблица 4 «Управляющий электромагнит»
Отдельные соединительные блоки Таблица 7 «Отдельные соединительные блоки»
Основной тип и размер объекта Основной тип и размер объекта согласно таблице 1, 2, 3
14/41 D 7490/1 - EM, EMP - 01-2015-1.3 © HAWE Hydraulik SE
Таблица 7 «Отдельный соединительный блок»
Порты Основной типОбозначение Описание Условное обозначение
A, F B
EM 1. V
EM 1. S
EM. 2. V
EM. 2. S
EM. 3. V
EM. 3. S
3/8 F G 3/8 A G 3/8 o
16 F M16x1,5 G 3/8 o
1/2 F G 1/2 A G 1/2 o
3/4 F
Поворотное резьбовое соединение со спускным
клапаном (накопительным спускным клапаном)
G 3/4 A G 3/4 o
3/8 F - SB 1 . H -.. G 3/8 A G 3/8 o
1/2 F - SB 2 . H -..
Поворотное резьбовое соединение, клапан
спускного тормоза согласно D 6920 и спускной
клапан, подробные сведения см. в таблице 7a
Указание
pмакс. = 315 бар
G 1/2 A G 1/2 o
1/4 D G 1/4 G 1/4 o
3/8 D
С перепускным дроссельным клапаном
G 3/8 G 3/8 o
3/8 DG .. С реле давления согласно D 5440, подробные
сведения см. в таблице 7b
G 3/8 G 3/8 o
3/8 SJ 0. C.. С ограничением объемного расхода независи-
мо от внешней нагрузки в направлении B d F
с клапанами расхода типа SJ согласно D 7395,
подробные сведения см. в таблице 7c
Указание
pмакс. = 315 бар
G 3/8 G 3/8 o
© HAWE Hydraulik SE D 7490/1 - EM, EMP - 01-2015-1.3 15/41
1/2 F - SB 2 . H- . .
Необходимая настройка объемного расхода Таблица 7a «Обозначения настройки объемного расхода»
Настройка объемного расхода Таблица 7a «Обозначения настройки объемного расхода»
Таблица 7a «Обозначения настройки объемного расхода»
Обозначение Диапазон регулирования (л/мин)
SB 1. SB 2.
1 2,5– 4 16– 21
2 4– 6,3 21– 28 5
5 6,3– 10 28– 37